Rua Comendador Corrêa Junior, 117 – Centro – CEP 83203-560 - Paranaguá – PR - Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611

EDITAL N° 043/2017

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições prevista na Resolução nº.006/2014-

COU/Unespar, art. 3º, nomeada por seu Diretor Geral de Campus, pela Portaria 022/2017 –

UNESPAR – Campus de Paranaguá, de 27/09/2017

TORNA PÚBLICA:

O resultado das eleições para vagas remanescentes dos Conselhos de Campus e de Centros
de área, conforme editais 034/2017 e 035/2017. A contagem dos votos iniciou às 21:30, logo
após o término da votação. Ao abrir a urna de votos, verificou-se que do universo eleitoral de 53
docentes, referentes aos Colegiados com candidatos inscritos, 14 votaram. No curso de
Administração, dos 16 docentes, 3 votaram (chapa única: 3; brancos: 0; nulos: 0), sendo eleita
a candidata Geórgia da Cunha Bem para a vaga de Membro Docente do Conselho de
Campus. No curso de Ciências Biológicas, dos 16 docentes, 7 votaram (chapa única: 7;
brancos: 0; nulos: 0), sendo eleita a candidata Josiane Aparecida Gomes Figueiredo para a
vaga de Membro Docente do Conselho de Campus. No curso de Pedagogia, dos 21 docentes,
4 votaram (chapa única: 2; brancos: 2; nulos: 0) sendo eleita a candidata Leociléa Aparecida
Vieira para a vaga de Membro Docente do Centro de Área de Ciências Humanas, Biológicas e
da Educação.

Publique-se no site oficial da Unespar - Campus de Paranaguá.
Paranaguá, 20 de dezembro de 2017.

Sandro Deretti
Presidente da Comissão Eleitoral Local

Cleunice Moura Andrade
Comissão Eleitoral Local

José Francisco de Oliveira Neto

Comissão Eleitoral Local

Alessandro Schneider
Comissão Eleitoral Local

Prof. Dr. Cleverson Molinari Mello

Diretor Geral